



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края 26 марта 2025 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 29 июня 2009 года № 446-КЗ "О градостроительной деятельности на территории Приморского края" следующие изменения:

1) в статье 4:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"1. Правительство Приморского края осуществляет следующие полномочия в области градостроительной деятельности:";

б) в пункте 15¹ слова "муниципальных округов, городских округов" заменить словами "проекты генеральных планов муниципальных округов, проекты генеральных планов городских округов";

в) в подпункте "е" пункта 15³ слова "городских округов, сельских поселений" заменить словами "генеральных планов городских округов, генеральных планов сельских поселений";

г) дополнить частью 2 следующего содержания:

"2. Правительство Приморского края вправе осуществлять следующие полномочия в области градостроительной деятельности:

1) устанавливать случаи подготовки проектов генеральных планов поселений, проектов генеральных планов муниципальных округов, проектов генеральных планов городских округов, проектов, предусматривающих внесение изменений в генеральные планы поселений, генеральные планы муниципальных округов, генеральные планы городских округов, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний;

2) устанавливать случаи подготовки проектов правил землепользования и застройки, проектов, предусматривающих внесение изменений в правила землепользования и застройки, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний;

3) устанавливать случаи, при которых проекты планировки территории и проекты межевания территории, решение об утверждении которых принимается органами местного самоуправления, внесение изменений в такие проекты планировки территории и проекты межевания территории утверждаются без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.";

2) в части 1 статьи 5:

а) в подпункте "г" пункта 1 слова "муниципальных округов, городских округов" заменить словами "проекты генеральных планов муниципальных округов, проекты генеральных планов городских округов";

б) в подпункте "а" пункта 10 слова "городских округов, сельских поселений" заменить словами "генеральных планов городских округов, генеральных планов сельских поселений";

3) в статье 6:

а) по тексту статьи слова "статьи 4" заменить словами "части 1 статьи 4";

б) в пункте 2 части 3 слова "городских округов" заменить словами "генеральных планов городских округов";

4) в пункте 2 части 1 статьи 13 слова "и городских округов" заменить словами "округов, генеральных планов городских округов";

5) в статье 53 слова "статьи 4" заменить словами "части 1 статьи 4".

СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющая обязанности
Губернатора края



В.Г. Щербина

г. Владивосток
31 марта 2025 года
№ 762-КЗ